



КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПРИКАЗ**

30.01.2018

№ 10

Волгоград

О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Волгоградской области от 23 июня 2014 г. № 780 "Об организации деятельности по реализации и введению федеральных государственных образовательных стандартов общего образования в Волгоградской области"

Приказываю:

1. Внести в приказ министерства образования и науки Волгоградской области от 23 июня 2014 г. № 780 "Об организации деятельности по реализации и введению федеральных государственных образовательных стандартов общего образования в Волгоградской области" следующие изменения:

1.1. В приказе:

а) в пункте 5 слова "А.М.Короткову" и "образования и науки" заменить соответственно словами "С.В.Куликовой" и "образования, науки и молодежной политики";

б) в пункте 7 слова "образования и науки" заменить словами "образования, науки и молодежной политики".

1.2. В составе Координационного совета по вопросам реализации и введения федеральных государственных образовательных стандартов общего образования в Волгоградской области, утвержденного названным приказом:

а) вывести из состава Координационного совета Н.С.Мельникову;

б) в наименовании должности Л.Л.Кочергиной слова "образования и науки" заменить словами "образования, науки и молодежной политики";

в) в наименовании должности Л.А. Ярославцевой слова "образования и науки" заменить словами "образования, науки и молодежной политики";

г) ввести в состав Координационного совета следующих лиц:

Павлова  
Александра  
Александровна

главный специалист отдела общего образования комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, секретарь совета

Юдина  
Ирина Геннадьевна

начальник отдела методического сопровождения общего образования государственного казенного учреждения "Центр развития и организационно-аналитического сопровождения образования Волгоградской области" (по согласованию)

1.3. В Положении о Координационном совете по вопросам реализации и введения федеральных государственных образовательных стандартов общего образования в Волгоградской области, утвержденном названным приказом:

а) в абзаце пятом пункта 2.1, абзаце шестом пункта 2.2, пункте 3.3, пункте 5.1 слова "образования и науки" заменить словами "образования, науки и молодежной политики".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета  
образования, науки  
и молодежной политики  
Волгоградской области



Л.М.Савина